

PROTOKÓŁ
z III Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 20 grudnia 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

III Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w świetlicy wiejskiej w Kiączynie dnia 20 grudnia 2010 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie podziękował sołtysowi i radzie sołeckiej wsi Kiączyn za zaproszenie na sesję do ich miejscowości.

Następnie powitał wszystkie zaproszone osoby, w tym także 65 Zastęp harcerzy im. Zawiszy Czarnego, który tradycyjnie przekazał zgromadzonym życzenia świąteczne.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią *załącznik nr 1, 2 i 3* do niniejszego protokołu).

W następnej kolejności Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Radni w sposób jednogłosny 15 głosami "za" przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłosnie 15 głosami "za" został radny Marek Człapa.

Radni bez odczytywania, jednogłosnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji (protokół do wglądu w Biurze Rady oraz na stronie internetowej).

II. Sprawozdania.

Informację międzysesyjną jako pierwszy przedstawił Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz. Wspomniał, że brał udział w dwóch spotkaniach opłatkowych na zaproszenie Zakładu Usług Komunalnych oraz Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej o/Kaźmierz. Przygotowywał także dzisiejsze posiedzenie.

Informację międzysesyjną przedstawił również Wójt Wiesław Włodarczak – stanowi ona *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian do budżetu na 2010r. Został zreferowany przez Skarbnik Małgorzatę Jaworską. Pani Skarbnik zaznaczyła, że był on już omawiany na 3 posiedzeniach komisji w dniach 15 i 16 grudnia. Zmiany polegają głównie na przeniesieniach między paragrafami oraz dotacjami wprowadzonymi przez Wojewodę Wielkopolskiego. Budżet po stronie dochodowej, jak i wydatkowej zwiększył się o kwotę 3 980,00 zł. Po krótkim omówieniu uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytywania, a radni jednogłośnie 15 głosami "za" podjęli:

Uchwałę Nr III/9/10 w sprawie zmiany budżetu na 2010 r.

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym i sołtysom. Omówił ją Sekretarz Karol Hartwich. Zaproponowana uchwała jest w kształcie tej dotychczas obowiązującej. Jej formuła sprawdziła się przez ostatnie lata, chociażby dając możliwość reagowania w każdej sytuacji np. nieobecności. Biorąc pod uwagę stawki diet, zindeksowano wskaźnik jej wzrostu w oparciu o inflację. Przedstawił procentowy wzrost każdej stawki. Najwięcej wzrosły diety sołtysa – aż o 25%. Przewodniczący Rady spytał radnych, czy mają inne propozycje. Zaproponował głosowanie najpierw nad stawkami przedstawionymi w projekcie, a następnie nad tymi, o których dyskutowano na posiedzeniach poszczególnych komisji. Głosowanie ma się odbyć dwuczłonowo: diety radnych oddzielnie i diety sołtysów oddzielnie. Przewodniczący Rady odczytał propozycje diet radnych:

- 1) dieta przewodniczącego rady 1200,00 zł;
- 2) dieta wiceprzewodniczącego rady 650,00 zł;
- 3) dieta przewodniczących stałych komisji rady 550,00 zł;
- 4) dieta radnych będących zastępcami przewodniczących, sekretarzami oraz członkami stałych komisji rady 500,00 zł.

Głosowanie wyglądało następująco:

10 głosów „za”

2 głosy „przeciw”

3 głosy „wstrzymujące”.

Następnie odczytano propozycję diet dla sołtysów:

- 1) sołtysom przysługują diety w wysokości 300,00 zł.
- 2) sołtysowi pobierającemu dietę radnego przysługuje dieta zryczałtowana w wysokości 150,00 zł.

Głosowanie wyglądało następująco:

13 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

2 głosy „wstrzymujące”.

(Większością głosów podjęto w/w propozycje, więc innych nie głosowano). Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść całej uchwały. W wyniku głosowania radni 11 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli:

Uchwałę Nr III/10/10

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym i sołtysom

Uchwała stanowi ***załącznik nr 7*** do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił diety radnych z gmin ościennych. Radny Krzysztof Ossowski poprosił o przedstawienie budżetu tych gmin, bo to od jego wysokości zależy wysokość diet.

Kolejna uchwała dotyczyła wynagrodzenia Wójta Gminy. Przewodniczący Rady wspomniał, że na posiedzeniach komisji były dyskusje na ten temat, ale radni byli jednomyślni. Podwyżka dla Wójta zamknęła by się w kwocie 620 zł brutto, ale nie jest to kwota maksymalna, którą może zarabiać Wójt. Pensja będzie ustalona na 4 lata. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady odczytał jej treść. W wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” radni podjęli:

Uchwałę Nr III/11/10

w sprawie ustalenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kaźmierz

Uchwała stanowi ***załącznik nr 8*** do niniejszego protokołu.

Ostatnią uchwałę omówił Sekretarz Karol Hartwich. Dotyczyła wyrażenia zgody na najem gruntu położonego w miejscowości Bytyń w trybie bezprzetargowym. Z wnioskiem o najem części nieruchomości zwróciła się Telekomunikacja Polska S.A. Przedmiot najmu będzie wykorzystywany przez TP na cele bezpośrednio związane z jego działalnością tj. dla lokalizacji szafki telekomunikacyjnej i linii zasilającej kablem nn 0,4kV. Po zreferowaniu

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr III/12/10
w sprawie wyrażenia zgody na najem gruntu położonego w miejscowości Bytyń w trybie
bezprzetargowym***

Uchwała stanowi *załącznik nr 9* do niniejszego protokołu.

V. Odpowiedzi na pytania.

Radni nie zadawali pytań, więc punkt nie był realizowany.

VI. Wolne głosy, komunikaty.

Podjęto następujące tematy:

- 1) Sekretarz poruszył temat wyborów uzupełniających do senatu, które mają się odbyć na naszym terenie 6 lutego, ponieważ senator z Piły został jej prezydentem.
- 2) Przedstawił także wstępny harmonogram wyborów sołtysów i rad sołeckich. Na kolejnej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie zarządzenia wyborów.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebrany za przybycie, a o godz. 20.00 zakończył oficjalnie obrady III Sesji Rady Gminy Kaźmierz. Następnie odbyło się wspólne spotkanie opłatkowe.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz